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D E K R E T  P R E Z Y D E N T A  R Z E C Z Y P O S P O L IT E J

Z DNIA 30 MARCA 1943 R. 

o odpowiedzialności karnej za zbrodnie wojenne.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy konstytu­
cyjnej stanowię co następuje :

Art. 1.
Odpowiedzialności karnej z mocy przepisów de­

kretu niniejszego podlegają osoby, przynależne do 
Rzeszy Niemieckiej lub państw z nią sprzymierzo­
nych bądź współdziałających, jako też inne osoby 
działające w interesie Rzeszy Niemieckiej lub 
rzeczonych państw, za przestępstwa popełnione po 
dniu 31 sierpnia 1939 r., bez względu na miejsce 
popełnienia czynu.

Art. 2.

podlega karze więzienia.

Kto wbrew normom prawa międzynarodowego
dopuszcza się czynu na szkodę Państwa Polskiego,
polskiej osoby prawnej lub obywatela polskiego,

Art. 3.
Jeżeli czyn wymieniony w art. 2 spowodował 

śmierć, szczególne udręczenie, kalectwo, trwałą 
chorobę fizyczną lub psychiczną, trwałą niezdolność 
do pracy zawodowej, poddanie czynowi nierzą­
dnemu lub wysiedlenie obywatela polskiego,

sprawca podlega karze więzienia dożywotnio 
lub karze śmierci.

Art. 4.
Jeżeli czyn wymieniony w art. 2 sprowadził w 

Polsce niebezpieczeństwo powszechne dla życia lub 
zdrowia ludzkiego,

sprawca podlega karze więzienia dożywotnio 
lub karze śmierci.

Art. 5.
Kto zmusza obywatela polskiego do wstąpienia 

do wojska obcego lub, wbrew normom prawa
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międzynarodowego, do pracy dla nieprzyjaciela, 
podlega karze więzienia dożywotnio lub karze 
śmierci.

Art. 6.
(1) Kto orzekając w imieniu władz okupacyjnych 

na podstawie przepisów prawnych, wydanych wbrew 
normom prawa międzynarodowego, wyrządza krzyw­
dę obywatelowi polskiemu,

podlega karze więzienia.
(2) Jeżeli tego rodzaju orzeczenie spowodowało 

jeden ze skutków wymienionych w art. 3,
sprawca podlega karze więzienia dożywotnio 
lub karze śmierci.

Art. 7.
Kto wbrew normom prawa międzynarodowego 

dokonywa rabunku, kradzieży, zniszczenia lub 
istotnego uszkodzenia mienia publicznego lub prywa­
tnego, jeżeli mienie to stanowi wartość ogólno­
narodową,

podlega karze więzienia dożywotnio lub 
karze śmierci.

Art. 8.
W razie skazania za czyn, przewidziany w dekrecie 

niniejszym, sąd może orzec karę dodatkową przepad­
ku majątku i utraty zdolności do dziedziczenia.

Art. 9.
Kto pomaga sprawcy przestępstwa, objętego 

dekretem niniejszym, do uchylenia się od odpowie­

dzialności lub nie zapobiega takiemu uchyleniu się, 
mogąc to uczynić,

podlega karze więzienia, karze więzienia 
dożywotnio lub karze śmierci.

Art. 10.
Karom z art. 2-9 dekretu niniejszego podlega 

zarówno ten, kto zarządza dokonanie czynu przewi­
dzianego w dekrecie niniejszym, jak i ten, kto zarzą­
dzenie takie wykonywa.

Art. 11.
W sprawach o przestępstwa, objęte dekretem 

niniejszym, bieg terminów przedawnienia, przewi­
dziany w art. 86 kodeksu karnego, rozpoczyna się z 
upływem 6 miesięcy po wznowieniu czynności 
Sądu Najwyższego.

Art. 12.
Wykonanie dekretu niniejszego porucza się Mini­

strowi Sprawiedliwości.

Art. 13.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej : Władysław Raczkiewicz 

Prezes Rady Ministrów : Sikorski 

Minister Sprawiedliwości : W. Komarnicki

7
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Z DNIA 30 MARCA 1943 R.

o wojennym podatku dochodowym od przedsiębiorstw żeglugi morskiej i rybołóstwa morskiego.

Na podstawie art. 79 ust./2/ ustawy konstytucyj­
nej stanowię co następuje :

Art. 1.
(1) w  czasie trwania wyjątkowych okoliczności, 

wywołanych wojną, przedsiębiorstwa żeglugi mor­
skiej i rybołóstwa morskiego, stanowiące własność 
obywateli polskich lub osób prawnych, mających 
siedzibę w Polsce, a wykonywujące zarobkową 
działalność poza jej granicami, opłacają od dochodu 
osiągniętego po dniu 31 sierpnia 1939 r. wojenny 
podatek dochodowy na rzecz Skarbu Państwa.

(2) Jeżeli dochód przedsiębiorstwa podlega opo­
datkowaniu na rzecz innego państwa, Rada Mini­
strów może je zwolnić całkowicie lub częściowo od 
opłacania podatku, przewidzianego w dekrecie 
niniejszym.

Art. 2.
Za dochód uważa się sumę wszystkich przychodów 

w pieniądzach lub w wartościach pieniężnych po 
strąceniu :

1) kosztów osiągnięcia, zachowania i zabezpie­
czenia tych przychodów łącznie z corocznym 
prawidłowym odpisaniem na zużycie statków, 
maszyn i wszelkiego rodzaju inwentarza, oraz 
po strąceniu strat częściowych lub całkowi­
tych w przedmiotach, podlegających zużyciu 
i służących do osiągnięcia dochodu, o ile nie 
są uwzględnione w wyżej wymienionych 
kosztach;

2) zobowiązań eksploatacyjnych przedsiębior­
stwa, powstałych przed dniem 1 września 
1939 r., a uregulowanych po dniu 31 sierpnia 
1939 r.
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3) rezerwy na odroczone z powodu wyjątkowych 
okoliczności, wywołanych wojną, naprawy, 
orzeglądy i roboty klasyfikacyjne — w wyso­
kości do 5 % rocznie od wartości statku :
a) o ile chodzi o statki nabyte przed dniem 

1 września 1939 r. — od ich wartości na 
dzień 1 września 1939 r., i

5) o ile chodzi o statki nabyte po dniu 
31 sierpnia i 939 r. — od ceny nabycia.

Art. 3.
Coroczne prawidłowe odpisanie dla statków nie 

może przewyższać :

A) dla statków nabytych przed dniem 1 wrześ­
nia 1939 r.

a) w stanie nowowybudowanym— 6% od 
wartości statku na dzień 1 września 
1939 r., z tym jednak zastrzeżeniem, że 
o ile te 6% pomnożone przez ilość lat 
pozostałych do osiągnięcia przez statek 
25 lat nie wyniesie 100%—-stawkę 
amortyzacyjną można odpowiednio pod­
wyższyć,

b) w stanie używanym — takiego odsetka 
któryby pokrył wartość statku na dzień 
1 września 1939 r., w ciągu ilości lat 
pozostających do osiągnięcia przez statek 
25 lat, licząc od chwili wybudowania, z 
tym jednak zastrzeżeniem, że o ile 
odsetek ten wyniesie mniej niż 6%, 
dopuszczalny jest odpis w wysokości 
6%. W razie, gdyby w dniu 1 września 
1939 r. statek miał ponad 20 lat, odpisa­
nie nie może przewyższać 20%.

B) Dla statków nabytych po dniu 31 sierpnia 
1939 r. :

a) w stanie no wo wy budowanym— 6% od 
wartości statku na dzień 1 września 
1939 r. oraz nie więcej jak. 1/5 część 
nadwyżki ceny nabycia statku ponad 
określoną jak wyżej jego wartość na 
dzień 1 września 1939 r.,

b) w stanie używanym ;
1) takiego odsetka od wartości statku 

na dzień 1 września 1939 r., któryby 
pokrył wartość w ciągu ilości lat 
pozostających do osiągnięcia przez 
statek 25 lat, licząc od chwili wybu­
dowania, z tym jednak zastrzeże­
niem, że o ile odsetek ten wyniesie 
mniej niż 6% — dopuszczalny jest 
odpis w wysokości 6%. W razie, 
gdyby w dniu nabycia statek miał 
ponad 20 lat, odpisanie nie może 
przewyższać 20%, oraz

2) nie więcej jak 1/5 część nadwyżki 
ceny nabycia statku ponad określoną 
jak wyżej jego wartość na dzień 
1 września 1939 r. ;

c) zmontowanych z części pochodzących z 
różnych okresów, stosuje się zasadę 
odpisywania wskazaną w B/6, z tym 
jednak zastrzeżeniem, że jako rok bu­
dowy statku dla celów podatkowych 
przyjmuje się rok wybudowania kadłubu.

Art. 4.
Bada Ministrów może w drodze rozporządzenia 

na wniosek Ministra Przemysłu, Handlu i Żeglugi 
zmieniać określone w art. 3 stawki corocznego 
prawidłowego odpisania dla statków.

Art. 5.
W razie, gdyby w danym okresie obrachunkowym 

wynik działalności przedsiębiorstwa, obliczony zgo­
dnie z przepisami art. 2 i 3, wykazał stratę, stratę 
tę potrąca się dla celów opodatkowania z dochodów 
dalszych okresów obrachunkowych, dopóki nie 
zostanie pokryta, z tym jednak ograniczeniem, że 
okres, w ciągu którego będą dokonywane potrącenia, 
nie może przewyższać 5 lat.

Art. 6.
Wartość statków, o której mowa w art. 2 i 3, 

ustala jeden z biegłych, wyznaczonych przez Ministra 
Przemysłu, Handlu i Żeglugi.

Art. 7.
Wysokość wojennego podatku dochodowego wyno­

si 50% dochodu.
Art. 8.

Dochody osiągnięte w czasie od dnia 1 września 
1939 r. do zakończenia ostatniego okresu obrachun­
kowego, poprzedzającego wydanie niniejszego de­
kretu, podlegają opodatkowaniu po wejściu w życie 
dekretu, dochody zaś osiągnięte od wskazanego 
wyżej okresu obrachunkowego do dnia 31 grudnia 
1942 r. oraz dochody za lata następne podlegają 
opodatkowaniu po zakończeniu każdego roku 
kalendarzowego.

Art. 9.
(1) Przedsiębiorstwa żeglugi morskiej i rybołóstwa 

morskiego składają Ministrowi Skarbu zamknięcia 
rachunkowe:

a) za okres od dnia 1 września 1939 r. do zakoń­
czenia ostatniego okresu obrachunkowego, 
poprzedzającego wydanie niniejszego dekretu 
— w ciągu 6 miesięcy od dnia jego wejścia 
w życie;

b) za okres od wskazanego wyżej zamkniętego 
okresu obrachunkowego i za dalsze lata — w 
ciągu 6 miesięcy po upływie każdego roku 
kalendarzowego.
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(2) Zamknięcia rachunkowe należy składać Mini­
strowi Skarbu po sprawdzeniu przez jednego z 
biegłych rachunkowych uznanych przez Ministra 
Skarbu. Minister Skarbu osobnym obwieszczeniem 
poda do wiadomości spis biegłych rachunkowych.

(3) Po otrzymaniu zamknięcia rachunkowego 
Minister Skarbu może zarządzić badanie rachun­
kowości przedsiębiorstwa przez wyznaczoną przez 
siebie osobę.

Art. 10.
(1) Minister Skarbu ustala wymiar podatku na pod­

stawie przedstawionego zamknięcia rachunkowego 
oraz, w przypadku przewidzianym w art. 9 ust. 3, 
sprawozdania osoby, która przeprowadziła badania, 
i zawiadamia o tern przedsiębiorstwo.

(2) Wymierzony podatek płatny jest w ciągu 
30 dni od chwili otrzymania przez przedsiębiorstwo 
zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1.

Art. 11.
Zwalnia się na czas trwania mocy obowiązującej 

niniejszego dekretu przedsiębiorstwa żeglugi morskiej

i rybołóstwa morskiego od wszystkich innych danin 
i podatków na rzecz Skarbu Państwa i ciał samo­
rządowych.

Art. 12.
Dekret niniejszy traci moc obowiązującą w 

terminie określonym przez rozporządzenie Rady 
Ministrów.

Art. 13.
Wykonanie dekretu niniejszego porucza się Mini­

strom Skarbu oraz Przemysłu, Handlu i Żeglugi.

Art. 14.
Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia.

Prezydent Rzeczypospolitej : Władysław Raczkiewicz 

Prezes Rady Ministrów : Sikorski 

Minister Skarbu : Henryk Strasburg er 

Minister Przemysłu, Handlu i Żeglugi: J . Kwapiński

8
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

Z DNIA 30 MARCA 1943 R.

o zmianie dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o wydatkach i dochodach państwowych na okres od 1 stycznia do 31 marca 1943 r.

Na podstawie art. 79 ust. (2) ustawy konstytucyj­
nej stanowię co następuje :

Art. 1.
W dekrecie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

31 grudnia 1942 r. o wydatkach i dochodach pań­
stwowych na okres od 1 stycznia do 31 marca 1943 r. 
(Dz.U.R.P. Nr. 11 poz. 24) wprowadza się zmiany 
następujące :

1. Art. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :
“ 1) Wydatki zwyczajne do wysokości Ł.3.101.780 

na cele przewidziane :
a) w budżecie dołączonym do dekretu 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
30 czerwca 1942 r. (Dz.U.R.P. Nr. 6 
poz. 11) i w zestawieniu kredytów 
dodatkowych do budżetu na rok 1942, 
dołączonym do dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 31 grudnia 1942 r. 
(Dz.U.R.P. Nr. 11 poz. 23) oraz

b) w zestawieniu wydatków, dołączonym 
do niniejszego dekretu.”

2. Art. 2 otrzymuje brzmienie :
“ Wydatki mogą być dokonywane, jeżeli 
dekret niniejszy inaczej nie stanowi, tylko na 
te cele i w tych kwotach, które zostały 
ustalone :

a) w poszczególnych częściach, działach i 
paragrafach budżetu na rok 1942, jak 
również w wydatkach na pomoc dla 
Polaków w Z.S.R.R. na rok 1942 z tym, 
że nie mogą one przekroczyć kredytów 
otwartych w IV kwartale 1942 r. przez 
Ministra Skarbu, a o ile chodzi o kredyty 
na wydatki Najwyższej Izby Kontroli — 
kredytów otwartych na wniosek Prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli,

b) w zestawieniu wydatków dołączonym do 
niniejszego dekretu.”

3. W art. 5 ust. 1 dodaje się na końcu wyrazy :
“ Z uwzględnieniem przepisów zawartych 
w ust. 2 i 3.”
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4. W art. 5 po ust. 1 dodaje się nowe ustępy 2 i 3 
w brzmieniu :

2) “ Upoważnia się Ministra Skarbu do uru­
chomienia w centralnych władzach państwo­
wych następujących etatów :

I kategoria referendarska. . 2
II 55 55 * • 12

III 5 5 5 5 37
IV 5 > 55 34

I 5 5 pomocnicza . . 23
II 5 5 5 5 23

pracownicy niżsi 15

II
III
IV

kategoria referendarska. .
55 55

5 5 5 5

1
2
3

Razem . . . . 6 etatów.”

5. Dotychczasowy ust. 2 art. 5 otrzymuje nu­
merację 4.

Art. 2.
Wykonanie dekretu niniejszego porucza się Mini­

strowi Skarbu.
Art. 3.

Dekret niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
1943 r.

Razem . . . . 146 etatów

3) Upoważnia się Prezesa Najwyższej Izby 
Kontroli do uruchomienia następujących 
etatów :

Prezydent Rzeczypospolitej: Władysław Raczkiewicz 

Prezes Rady Ministrów : Sikorski 

Minister Skarbu : Henryk Strasburg er

Załącznik do 
art. 1 pkt. Ib.

ZESTAWIENIE WYDATKÓW

SUMA OGÓLNA . . .  £ 74.570.

L.P. TYTUŁ FUNTY STERL.

1 PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ ...................... . « ta ■» i» ta ta ta ta ta 380

2 RADA NARODOWA R.P. ...

Biuro Rady Narodowej R.P.

w *  ta № «  « « «  « 410

Uposażenie... ... ... ... ... ... ... ... a •  « •  « » •  a * 370

Pomieszczenia a a a •  •  a a •  a 40

3 KONTROLA PAŃSTWOWA . . . . . .  . . . . . .

Najwyższa Izba Kontroli

. . . •  •  • •  •  • 2.210

U posażenie... . . . •  a a « •  a 870

Opłaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... *  •  • •  •  • •  •  • 40

Delegatury zagraniczne NIK •  *  * •  *  * •  •  • 1.300
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L.P. TYTUŁ FU N TY  STERL.

4 PR E Z Y D IU M  RADY M IN IS T R Ó W  .............................

Zarząd Centralny

a a a a a a a a a 5.780

U posażenie... ... ... ... ... ... ... ... a a a a a a a a a 480

O płaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... ................ • • • a a a a a a 250

W ydatki biurowe ... a a a a a a a a a 200

Zakup inw entarza... ... 420

Fundusz na zakup krzyży zasługi ... • • • a a a a a a 1.690

Komisja Powołana w Związku z Wynikiem Kampanii

Międzyalianckie Biuro Studiów

wojennej 1939 r. 530

Uposażeme... ... ... ... ... ... ... .... « « • a a a a a a 220

Prace czasowe i różne wydatki osobowe • • • a a a a a a 90

W ydatki administracyjno-gospodarcze ...

Samochody

a a  a a a a a a a 150

U posażenie... ... ... ... ... ... ... ... • • • a a a a a a 150

Pomoc lekarska dla pracowników państwowych i ich rodzin a a «  a a a 1-600

5 MINISTERSTWO SPRAW ZAGRANICZNYCH

Zarząd Centralny

a s a a s a  a a a 7.030

Uposażenie... ... ... ... ... ... ... ... a a a a a a a a a 2.290

Pomieszczenia a a a a a a a a a 830

Fundusz Ministra do rozporządzenia osobistego

Wydatki z zakresu służby zagranicznej

Szkolenie kadr służby zagranicznej

a a * a a a » . a a 900

a a a a a a a a a 2.000

6

Konserwacja i rozszerzenie sieci łączności

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ

a a a a a a a a a 1.010

7 MINISTERSTWO SKARBU ...................................

Zarząd Centralny

a a a a s a  a a a 4.970

Uposażenie...
a a a a a a 1.240

Prace czasowe i różne w ydatki osobowe • • • a a a a a a 150
Zakup inwentarza ... ... a a a •  a •  •  •  • 100
W ydatki reprezentacyjne... a a a a a a a a a 50
Prace w zakresie ekonomicznym ... a a a a a a a a • 1.500

1
Komisje i delegatury ... ł  a • • a a 930
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L.P. TYTUŁ FU N TY  STEEL.

Pożyczki i subwencje.............................................. •  a a  a a a •  •  a a a a 1.000

8 ' M IN IS T E R S T W O  PR Z E M Y SŁ U , HANDLU I ŻEG LU G I •  a a  a a a 19.030

Zarząd Centralny ■

U posażenie... a a . a • •  • 5.050

Prace czasowe i różne wydatki osobowe • • • • • • •  •  • a a a 130

Podróże przejazdy i przewozy ... • • •  . a a a •  a • • • 180

Pomieszczenia •  •  •  •  » • a a •  a a • 930

Opłaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... a a a • •  • •  a a  a a • 120

W ydatki biurowe ... • • • • • • a •  a a a a 170

Zakup inw entarza... a a a » • • a a a a a a 900

Fundusze Ministra .............................................. •  a •  a a a •  a a a a a 60

Dział Spraw Morskich
1
1

U trzym anie i zabezpieczenie statku  szkolnego ‘ Dar 
“ B a to ry ” oraz ich załóg

Pomorza ” i
•  •  • a a .

motorówki
•  a a a a a 850

■
Szkolenie zawodowe fachowców morskich • •  •  a a a •  a  a  a a a 790

Rezerwa Polskiej Marynarki Handlowej •  a a  a a a a a a a a a 1.000

W ydawnictwa fachowe ... a a *  a a r a a a a a a 1.250

Dział Przemysłowy -

H onoraria autorskie a a a a •  a ... ... 1.000

Szkolenie sił fachowych ... a a a a a a a •  a a a a 3.930

Pomoc dla wynalazców ... a a a a a a a a a a a . 300

Subwencje a a a a a a • a a  a a a 120

Dział Rolnictwa i Aprowizacji

H onoraria autorskie i tłumaczenia a a a •  a a a •  •  a a a 1.640

Komisje Rolne ... ... ... ... • a a a a a a a a a a a 70

Dział Ekonomiczny

H onoraria autorskie i tłumaczenia a a a a a a a a a a a a 240

Komisja Planu i Programu Gospodarczego ... •  a a  a •  • a a a a a » 300

9 M IN IS T E R S T W O  SPR A W  W EW N ĘTRZN Y CH a a *  »  »  W * * * • • * 1.790

Zarząd Centralny

U posażenie............... a a ' a * * * * * » . . . 1.140

Pomieszczenia a •  » a a * a a a a a a 350

Zakup inw entarza... •  a » a a a a a a a a a 300
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i

TYTUŁ FUNTY STERL.

10 MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI ............................................... 1.920

f Zarząd Centralny

1' posażenie... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 560

T omieszczenia ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... W 100
t-

Opłaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... ■ 20

Zakup inw entarza...

Komisja Badawcza

.150

k posażenie... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... '  780

Prace czasowe i różne w ydatki osobowe 40

Podróże, przejazdy i przewozy ... 130

W ydatki administracyjno-gospodarcze ... 140

11 MINISTERSTWO INFORMACJI I DOKUMENTACJI .........................

Zarząd Centralny

5.740

Uposażenie... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 2.350

Podróże, przejazdy i przewozy ... ... ... ... * ... 370

Pomieszczenia 460

W ydatki biurowe ... 340

Zakup inw entarza... 1.890

W ydatki reprezentacyjne... 330

12 MINISTERSTWO PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ .........................

Zarząd Centralny

6.820

L posażenie... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Lecznictwo

1.590

Szpital im. Paderewskiego 1.750

Komisja Zdrowia ... 170

Kursy i staże 2.460

Prace specjalne .................................................................... 850

13 MINISTERSTWO PRAC KONGRESOWYCH ....................................

Zarząd Centralny

4.180

Uposażenie... ... ... 1.760

Prace czasowe i różne wydatki osobowe 130

Podróże, przejazdy i p rz e w o z y ............................................................................................ 120
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Pomieszczenia ... ... ... ... 970
I Opłaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... 20

Wvclatki biurowe ...«/ 280

Ekspozytura Ministerstwa Prac Kongresowych w Stanach Zjednoczonych 900

14 URZĄD OŚWIATY I SPRAW SZKOLNYCH ...................................

Zarząd Centralny

11.630
-

U posażenie... 1.170

Pomieszczenia 200

Opłaty pocztowe, telefoniczne i telegraficzne ... 20

Zakup inw entarza...

Szkolnictwo poza Wielką Brytanią

240

Szkolnictwo własne 10.000

15 BIURO PRAC ADMINISTRACYJNYCH ..............................................

Zarząd Centralny

2.680

Uposażenie... ... ... ... ... • •. • • • 2201
Pomieszczenia ... ... ... ... ... ... 650

Zakup inw entarza... 300

Prace z dziedziny administracji 470

Wydawnictwa 200

Organizacja kursów i praktyk administracyjnych ................................... 600

Organizacja studiów prawniczych...i
240
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Z DNIA 26 MARCA 1943 R.

W POROZUMIENIU z MINISTREM OBRONY NARODOWEJ

w W. Brytanii, na pełnienie obowiązków w “ Home G uard /’o udzieleniu ogólnego zezwolenia obywatelom polskim, przebywającym

Na podstawie art. 5 dekretu Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 29 lipca 1942 r. o obywatelstwie 
osób, wstępujących w czasie wojny do służby 
państw sprzymierzonych i neutralnych (Dz.U.R.P. 
nr. 7, poz. 15) zarządzam co następuje :

§ 1-
Zezwala się obywatelom polskim ,przebywającym 

w W. Brytanii, wolnym od powszechnego obowiązku 
służby w polskich siłach zbrojnych, na przyjmowanie 
obowiązków w brytyjskiej organizacji wojskowej 
“ Home Guard.”

§2.
Zezwolenie, przewidziane w paragrafie poprze­

dzającym, obejmuje również oficerów niepowołanych 
do czynnej służby wojskowej oraz oficerów prze­
niesionych w stan nieczynny bądź długoterminowo 
urlopowanych.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych : St. Mikołajczyk 

Minister Obrony Narodowej : M. Kukieł Gen. Dy w.

Tłoczono z polecenia M inistra Sprawiedliwości w D ru k am i Geo. B arber & Son L td . w Londynie.

Cena 10 pensów. N um er niniejszy m ożna nabyć w M inisterstw ie Sprawiedliwości, 39, S t. Jam es S tree t.


